

Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu ELZAB S.A. przedstawiam zaudytowany raport roczny prezentujący informacje o najważniejszych dokonaniach Spółki ELZAB S.A. w 2016 roku, jak również możliwe perspektywy rozwoju na kolejne lata. Rok 2016 był okresem umacniania pozycji rynkowej Spółki oraz wyznaczenia nowych kierunków na najbliższe lata, dzięki którym będziemy kontynuować dynamiczne budowanie wartości dla Akcjonariuszy.

Mimo braku regulacji prawnych, dotyczących nowych grup podatków objętych obowiązkiem rejestrowania obrotu z zastosowaniem urzędzeń fiskalnych, osiągnięte wyniki działalności Spółki ELZAB S.A. w 2016 r. należy uznać za satysfakcjonujące. Przychody ze sprzedaży wyniosły 99 444 tys. zł, natomiast wypracowany zysk netto osiągnięty został na poziomie 10 076 tys. zł.

Warto wspomnieć, że w minionym roku wystąpiło wiele istotne wydarzeń dla naszej Spółki w tym:

- ELZAB S.A. poniósł nakłady inwestycyjne na nabycie i modernizację środków trwałych oraz na wartości niematerialne w tym m.in nakłady na modernizację budynków i budowli, modernizację pomieszczeń produkcyjnych i biurowych oraz na przyrządy i narzędzia dla produkcji.*
- Spółka przeznaczyła także części swojego zysku netto za rok obrotowy 2015 w wysokości 7 781 tys. zł na wypłatę dywidendy. Wysokość dywidendy przypadająca na jedną akcję wyniosła 0,52 zł, natomiast wypłata dywidendy nastąpiła w dniu 21 września 2016 r.*
- W 2015 roku Spółka ELZAB S.A. wyemitowała 3-letnie obligacje serii A/2015 o wartości 25 mln zł w ramach 5-letniego programu emisji obligacji ograniczonego do kwoty 50 mln zł. Planowany wykup obligacji przewidziany jest na rok 2018. Wypłata odsetek Obligatariuszom następuje dwa razy w roku.*
- W minionym roku Spółka ELZAB S.A. powołała do życia 2 podmioty – ELZAB HELLAS SPV Sp. z o.o. oraz ELZAB HELLAS S.A., których głównym celem jest dostarczanie urzędzeń fiskalnych i niefiskalnych bezpośrednio na rynek Grecki.*
- ELZAB S.A. wraz ze spółką Comp Centrum Innowacji Sp. z o.o., oraz pozostałymi spółkami z Grupy COMP S.A. nadal prowadzą wspólny projekt rozwoju zintegrowanej platformy sprzedaży usług tj. M/platform. M/platform to pierwsza w Polsce platforma internetowa, która w oparciu o sieć kas fiskalnych pozwala usługodawcom oraz punktom handlowym rozwijać biznes. Za pośrednictwem M/platform będzie można realizować takie usługi jak opłacenie rachunków, płatności kartą, wykup ubezpieczenia, doładowanie telefonu, gier, Internetu, płatności telefonem, wypłata gotówki, wzięcie mikropożyczki etc.*

Miło mi również poinformować, że Spółka ELZAB S.A. w 2016 r. była podobnie jak w ubiegłych latach laureatem wielu prestiżowych konkursów, zdobywając nagrody przyznawane za wysoką jakość produkowanych urzędzeń w tym:

- Nagrodę „Jakość Roku 2016 Złoto”*
- Nagrodę „Orzeł Eksportu” dla najlepszego eksportera w województwie śląskim.*
- Nagrodę „Platynowy Laur” za całokształt działalności, przyznanej przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach podczas 25 jubileuszowej gali Laurów Umiejętności i Kompetencji.*

Nadchodzące lata będą okresem wielkich szans, jak również dużych wyzwań, które stoją przed Spółką ELZAB S.A. w związku z planowanym wdrożeniem w Polsce fiskalizacji online. Będzie to rozwiązanie, w którym transakcje realizowane na kasie fiskalnej będą przesyłane do centralnego serwera (repozytorium) zbierającego dane o sprzedaży.

Do tej pory wdrożono podobne rozwiązanie w kilku krajach, między innymi na Węgrzech, gdzie kasa fiskalna wyposażona jest w szyfrowany moduł komunikacji z serwerem Ministerstwa Finansów, oraz w Chorwacji i Czechach, gdzie dowolne urządzenie (laptop, tablet z aplikacją sprzedaży) komunikuje się z centralnym serwerem Ministerstwa Finansów poprzez Internet. Do fiskalizacji online przygotowane są również takie kraje jak: Turcja, Austria, Słowacja i Grecja.

Jesteśmy przekonani, że nasza ugruntowana pozycja na rynku urzędzeń fiskalnych oraz doświadczenie na rynku węgierskim, gdzie wyprodukowane przez ELZAB kasy online osiągnęły sukces sprzedażowy, pozwolą sprostać nadchodzącym wyzwaniom. Jednak wiele zależy od ostatecznej postaci Rozporządzenia Ministerstwa Rozwoju, nad którym obecnie trwają prace określające warunki techniczne przyszłej formy fiskalizacji w Polsce.

Pragnę zapewnić Państwu, że Zarząd na bieżąco monitoruje prace Ministerstwa Rozwoju pod kątem zmian w prawie fiskalnym oraz konsekwentnie i kompleksowo przygotowuje się do tego procesu. Stale pracujemy nad tym, aby oferta ELZAB S.A. była poszerzana o nowe innowacyjne urządzenia fiskalne i niefiskalne, a także o kompleksowe usługi dedykowane pod potrzeby wymagających kontrahentów. Pozwala nam na to stale udoskonalany park maszynowy, fachowa kadra menadżerska oraz doświadczenie zdobywane z każdym nowym zleceniem.

W imieniu całego Zarządu Spółki ELZAB S.A. pragnę podziękować wszystkim Akcjonariuszom za zaufanie i zaangażowanie, klientom za motywację i lojalność, a pracownikom za wsparcie. Mogę zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby umocnić naszą pozycję rynkową i poprawić wyniki finansowe, a na tym fundamencie budować dalsze zaufanie Akcjonariuszy i inwestorów. W najbliższych latach rysują się przed nami nowe wyzwania i kamienie milowe, ale również nadzwyczajny potencjał sprzedażowy.

*Z poważaniem,
Krzysztof Urbanowicz
Prezes Zarządu ELZAB S.A*